
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13

ANOS

VISTO:
Las resol u

Directivo N° 359/1
433/13, 434/13,
480/13; y

EXP-UNC:0022392/2013

ciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo
3, 361/13, 406/13, 407/13, 415/13, 420/13, 421/13, 422/13, 423/13,
49/13, 451/13, 452/13, 453/13, 461/13, 465/13, 468/13, 479/13,

CONSIDERANDO
Los fundamentos
Que puest
Por ello, er

esgrimidos en las resoluciones de que se tratan,
s a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad,
la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

¡
i
l

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 359/13 Prorroga la designación por concurso de la Dra. Andrea
Bonvillani en el cargo de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva en la
cátedra de Teoría y Técnica de Grupos desde el 01/04/2013 y hasta tanto se
complete e l trámite de evaluación de desempeño docente.

• Res. 361/13 Prorroga la designación por concurso de la Lie. María Teresa Paz
en el cargo de Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva en la cátedra de
Psicopatol ogía desde el 01/03/2013 y hasta tanto se complete el trámite de
evaluación de desempeño docente.

• Res. 406/1 3 Prorroga la designación,por concurso de la Lie. Andrea Pujol en
su cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva en la cátedra de Psicología
Laboral, desde el 05/04/13 y hasta tanto se realice la evaluación de
desempeño docente.

• Res. 407/13 Prorroga la designación por concurso de la Lie. Elvira Sellan y de
la Lie. Carina Gioacchini en sus cargos de Profesores Asistentes
semidedicación en la cátedra de Psicoterapia, desde el 30/04/13 y hasta tanto
se realice la evaluación de desempeño docente.

• Res. 415/13 Rectifica la RD 37/13 sólo en lo que respecta a las prórrogas de
designaciones interinas en la cátedra de Psicoestadística Descriptiva e
Inferenciaíde los Lie. Leonardo Medrano y la Dra. Cecilia Reyna y la prorroga
de designación de la Dra. Paula Abate en la cátedra de Psicobiologia
Experimental. Rectifica la RD 37/13 donde dice "Herrero Inés reemplazando a
Lie. Perrero" debe decir "Herrero Inés reemplazando a la Lie. Figueroa".

. Lie. CLA0



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13

ANOS

EXP-UNC: 0022392/2013

Res. 420/13 Prorroga la designación por concurso de la Dra. Andrea
Bonvillani fcn el cargo de Prof. Asistente semidedicación en la cátedra de
Teoría y Técnica de Grupos, desde el 01/04/13 y hasta tanto se complete la
evaluación de desempeño docente.
Res. 421/13 Prorroga la designación por concurso de la Prof. Liliana Maulíni
de Bima e|n el cargo de Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva en la
cátedra de Biología Evolutiva Humana, desde el 13/04/13 y hasta tanto se
complete la evaluación de desempeño docente.
Res. 422/13 Prorroga la designación por concurso de la Lie. María Eugenia
Bazán en el cargo de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva en la
cátedra de Técnicas Proyectivas, desde el 16/04/13 y hasta tanto se realice la
evaluación de desempeño docente. Prorroga la designación por concurso de
la Lie. Liliana María Villagra en el cargo de Profesor Asistente dedicación
simple en la cátedra de Técnicas Proyectivas, desde el 16/04/13 y hasta tanto
se realice Id evaluación de desempeño docente.

• Res. 423/1
María Elena Duarte como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Piral N° 3529, de la alumna Paula Takaya.

• Res. 433/
Gallart en
segundo cuatrimestre del ciclo lectivo 2013, a cargo de la Lie. Elsa Lerda.

• Res. 434/1
Andrés Ur
Trabajo Fir al N° 3509.

• Res. 449/
designado
Asistente
Investigaci

• Res. 451 /

Psicología
• Res. 453/1

3 Designa a la Prof. Natalia Bartolini en reemplazo de la Prof.

3 Renueva la colaboración de la egresada Gabriela del Valle
el seminario electivo no permanente "Maltrato Infantil" para el

3 Designa a la Prof. Constansa Gigante en reemplazo del Prof.
utia como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de

3 Rectifica el Artículo 1° de la RD 215/13 que prorrogara la
i por concurso del Prof. Fabián Olaz en su cargo de Profesor
dedicación semiexclusiva en la cátedra de Metodología de la
í>n Psicológica, sólo en cuanto a su legajo: 80944.
3 Acepta la renuncia de la Prof. Natacha Herrera al cargo de
sistente dedicación simple interino en Psicología Evolutiva de laProfesor A

Adolescen
Res. 452/1
Profesor Asistente dedicación semiexclusiva interino en Introducción a la

ia y Juventud, a partir del 14 de abril de 2013.
3 Acepta la renuncia del Prof. Fernando Bermejo al cargo de

a partir del 1° de abril de 2013.
3 Acepta la renuncia de la Dra. Mercedes Hüg a los cargos de

Profesor Alsistente dedicación semiexclusiva en Introducción a la Psicología y
de Profesar Asistente dedicación simple en Metodología de la Investigación
Psicológica , a partir del 1° de abril de 2013.

ttt



UNO Universidad
Nacional
de Córdoba

***• 1613-2013

ANOS

Res. 461/13 Designa los
Anteproyectos de Trabajo
Res. 465/13 Designa i
Profesor Asistente
Investigación Psicológica,
Res. 468/13 Suspende
prevista para el lunes
respuestas a las Vistas de
Res. 479/13 Deja sin
concurso de la Ora. Andn
359/13).
Res. 480/13 Delega en
Alumnos y Egresados
dificultades.

EXP-UNC:0022392/2013

integrantes de las comisiones evaluadoras de los
Final presentados en el mes de MARZO de 2013.

inte ¡ñámente a la Dra. Patricia Sorribas en un cargo de
dedicación simple en la cátedra de Metodología de

mientras dure la licencia del Dr. Juan Godoy.
a sesión extraordinaria del H. Consejo Directivo

2J2/04/13 para seguir discutiendo y resolviendo las
CONEAU.

efecto la RD 420/13 (prórroga de la designación por
Bonvillani, que ya había sido establecida por RD

el Decanato las designaciones de Colaboradores
cuyas selecciones no registren objeciones o

Artículo 2°: Protocolícese, publícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE
FACULTAD DE PSICOLOGÍA
LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL

RESOLUCIÓN N°;

SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MILTRECE.

Olga Puente de Carnario
ii ds¡ HCD

Lie. CLAÜDI
OE


